
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Valle Versa.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

 

 
UNIONE DEI COMUNI DELLA COMUNITA’ COLLINARE  

MONFERRATO - VALLE VERSA 

(Provincia di Asti) 

  

Sede :Piazza Lanfranco n°2 (c/o Municipio) – 14039  Tonco (AT)   

email: info@valleversa-monferrato.at.it 

 

DETERMINAZIONE N.  89  DEL  22/07/2020 

 

 

Oggetto :  Affidamento incarico e impegno di spesa per fornitura arredi scolastici alla ditta 

Borgione - COMUNE DI TONCO  - CIG: Z4D2DBC959 

            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

CONSIDERATO che a seguito del trasferimento di alcune funzioni dal Comune di TONCO 

all’Unione Collinare, stanziate con Delibera del Consiglio dell’Unione n. 27/2018, tra cui “Edilizia 

scolastica, organizzazione e gestione dei servizi scolastici”; 

 

RILEVATA la necessità di acquistare arredi scolastici per l’Istituto Comprensivo di Castell’Alfero 

ad uso delle scuole dell’Infanzia di Tonco; 

 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016 che prevede la possibilità di procedere 

all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per gli 

affidamenti di importo inferiore a €. 40.000,00; 

 

VISTO il preventivo, acclarato al protocollo del Comune di Tonco con n. 2286 del 15/07/2020, 

della ditta Borgione Centro Didattico srl, con sede in Via Gabrielli, 1 – 10077 San Maurizio 

Canavese (TO) – C.F./P.IVA 02027040019, così strutturato: 

- N. 16 sedie faggio  € 291,84 

- N. 3 tavoli esagonali 55h  € 736,47 

- N. 5 tavoli rettangolari 76h € 877,05 

per un importo complessivo di € 1.905,36 oltre IVA, a cui viene applicato lo sconto di € 55,36; 

 

RITENUTA economicamente congrua l’offerta presentata dalla ditta di cui sopra e di procedere 

pertanto all’affidamento della fornitura e al relativo impegno di spesa per l’importo totale di € 

1.850,00 oltre IVA al 22%; 

 

RICHIESTO a tale scopo il CIG Z4D2DBC959 richiesto all’A.N.A.C. ai fini della tracciabilità dei 

pagamenti, che individua univocamente il presente affidamento; 

 
ACCERTATO che il presente impegno di spesa viene assunto in conformità a quanto disposto 
dall’art.163 del D.lgs. 267/2000; 
 

RISCONTRATA la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) allegato 

alla presente quale sua parte integrante e sostanziale; 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Valle Versa.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 4  del 30.03.2020 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022. 

 

 

VISTO l’articolo 151 comma 4 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, assume la seguente 

    

D E T E R M I N A 

 

• di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

• di impegnare la spesa di € 1.850,00 oltre IVA al 22%, per un totale pari a €. 2.257,00, a favore 

della ditta Borgione Centro Didattico srl – C.F./P.IVA 02027040019, come segue: 

 

BP 2020-2022  cod.bil. capitolo 

Acquisto beni per le scuole Annualità 2020 04.02.1 1560/10/1 

 
 

Z4D2DB

C959 

* 2020 200 04021 1560 10 1 U.1.03.01

.02.005 

2.257,00 

 

• di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si esprime anche parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’articolo 147 bis del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 
 

Tonco, 22/07/2020 
 

      

 

Il Responsabile Unico dei Servizi 

                      F.to (Carafa dr. Vincenzo) 

 

 

 

 

Il presente impegno è assunto in conformità alle norme vigenti in materia di finanza locale, tenuto 

conto dello stato di riscossione dell’entrata del budget assegnato e ad oggi disponibile; si da’ atto 

che i successivi pagamenti sono stati previsti secondo i rispettivi atti contrattuali (o equivalenti). 

 

                                                                                                       

     Il Responsabile Unico dei Servizi 

F.to  (Carafa dr. Vincenzo) 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Valle Versa.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria del presente provvedimento, ai sensi del 5° comma dell’art. 153 D. L.vo  n. 267/2000. 

Il visto di regolarità contabile sopra rilasciato ai sensi dell’art. 153 del TUEL è comprensivo 

dell’accertamento di compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009, e tiene in debito 

conto le scadenze dei pagamenti come individuate nel provvedimento dal responsabile unico del 

servizio, ai sensi  della deliberazione della G.U. n. 51 del 28.10.2010, è stato altresì verificato lo 

stato di accertamento e riscossione delle entrate di riferimento. 

 

Tonco, li 22/07/2020 

     Il Responsabile Unico dei Servizi 

 

F.to  (Carafa dr. Vincenzo) 

 

 

 

 

Il sottoscritto VALFRE’ Daniela, dipendente dell’Unione  attesta che copia della presente 

determinazione viene posta in pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico sul sito web istituzionale  

di questa Unione di Comuni il giorno 06/08/2020  e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi ai sensi 

dell’art. 36 c. 4 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi. 

 

Lì, 06/08/2020                                                           

                                                                                                                  F.to  VALFRE’ Daniela 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


